
Yliopistokirjastojen kokoelmien tietokartta -hanke, tiedote 16.6.2004 
 

Suomen yliopistokirjastojen neuvoston tietokarttahankkeen ohjausryhmä kokoontui 
17.5.2004 Turussa. 

 
Pilottien ”tekninen” aloitusajankohta 
� Kokoelmaformaatti 

NISO Metasearch Initiative Task Group 2: Collection Description –työryhmä on valinnut 
kokoelmaformaatiksi saman formaatin kuin Tietokarttahankkeen ohjausryhmä (Dublin Core 
Collection Description -sovellusprofiili http://www.ukoln.ac.uk/metadata/dcmi/collection-ap-
summary/2004-02-01/). 
 
Ohjausryhmä päätti, että suunnittelija aloittaa tietokartan formaatin ohjeiden työstämisen. 
Formaattia ja sen ohjeistusta korjataan tarvittaessa, jos NISOn työryhmän kokoelmien 
kuvailustandardi valmistuttuaan poikkeaa tietokartan formaatista ja sen ohjeista. 

 
� DOMS 

Formaatin tallennusalusta tehdään DOMSiin, jonne tulevat formaatin ohjeet esimerkkeineen. 
(Tesauruksia ei saada DOMSiin.) Formaatin määrittelyssä ei pitäisi olla ongelmia ja esitöitä 
voidaan tehdä luettelointiohjeiden valmistuttua. Luettelointi on teknisesti mahdollista aloittaa 
syksyllä 2004. 

 
� Tietokartan käyttöliittymä 

Ohjausryhmä keskusteli tietokartan käyttöliittymän eri vaihtoehdoista ja niiden eduista. 
DOMS-käyttöliittymällä on mahdollista hoitaa koko tietokartta. Toinen vaihtoehto on toimia 
Nelli-portaalin kautta (kuvailut DOMSissa). Ohjausryhmä päätti jättää käyttöliittymäasian 
hautumaan siihen asti kun DOMS on valmis. 

 
Määrälliset kartoitukset pilottiaihealoilta 

Ohjausryhmä päätti pyytää kirjastoja tekemään määrällisiä kartoituksia pilottiaihealueilta 
(vähintään yhdeltä). Pilottikartoitusten ohjeet on lähetetty tieto-kartta –listalle yhdyshenkilöille 
8. kesäkuuta. Valmiit kartoitukset tulee lähettää suunnittelijalle viimeistään 16. elokuuta. 
Kartoitusten yhteydessä kirjastot voivat antaa palautetta. 

 
Rahoitustarve 2005 

Ohjausryhmä keskusteli tietokartan rahoitustarpeesta vuodelle 2005. Nelli-portaalin puolella 
Tietokarttahankkeeseen liittyvät työt tehdään virkatyönä. Tallennusalustan ja kuvailujen 
tarvitsemasta levytilasta ei aiheutune maksuja, sillä tietokanta on käytössä Kansalliskirjaston 
kautta. Kuvailuja voitaneen tehdä, vaikka kirjasto ei olisi vielä liittynyt DOMSiin. 
 
Ohjausryhmä päätti anoa Opetusministeriöstä rahoitusta vuodelle 2005 Tietokarttahankkeen 
koordinointiin ja tarvittavaan koulutukseen, sillä hanke tarvitsee myös vuonna 2005 
kokopäiväistä suunnittelijaa. Ohjausryhmä katsoi kuitenkin, että rahoituksen saaminen 
Opetusministeriöstä Tietokartan kirjastokohtaisiin hankkeisiin voi olla vaikeata. Kun 
kirjastojen rahoitustarve kohdistuu palkkoihin, rahoituksen anominen keskitetysti jollekin 
kirjastolle, jonka kautta toiset kirjastot voisivat palkata työvoimaa, aiheuttaisi myös runsaasti 
työtä eri osapuolille. Kirjastojen toivotaan kuitenkin hankkivan rahoitusta hankkeeseen 
muista lähteistä. 
 
Ohjausryhmä keskusteli myös kansainvälisen seminaarin järjestämisestä vuoden 2005 
alussa ja päätyi ehdottamaan, että Kansalliskirjasto järjestäisi seminaarin. 
Tietokarttahankkeen ohjausryhmä ja suunnittelija osallistuvat mielellään seminaarin 
suunnitteluun. 
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Highlights-sanat 
Tietokartan yhdyshenkilöitä pyydettiin miettimään ja lähettämään tieto-kartta -listalle 
määräaikaan mennessä Highlights-sanoja, jotka avaavat tietokartan aihealuejaottelun 2-
tason aihetta. Highlights-sanojen tavoitteena oli selittää, mitä 2-tason aiheeseen kuuluu, ja 
näillä sanoilla oli tarkoitus voida kuvailla myös kirjastojen erikoiskokoelmia. Highlights-
sanoilla pyrittiin, siihen, että kirjastot saavuttavat yksimielisyyden tietyn aiheen sisällöstä 
tietokartassa. 
 
Ohjausryhmä keskusteli kirjastojen lähettämistä Highlights–ehdotuksista kokouksessa ja 
myöhemmin sähköpostitse. Lopputulos on se, että yhdyshenkilöiden Highlights-ehdotukset 
ryhmiteltynä, täydennettynä ja osaksi uudelleen sijoitettuna kerrotaan tietokartan kokoelmien 
kuvailijoille 2-tason aiheen sisältönä (toistaiseksi keskeneräinen, lähettämätön Excel-
taulukko). Sovittuihin sanastoihin kuuluvia Highlights-termejä kuvailijat voivat aikanaan antaa 
kokoelmia kuvaileviksi asiasanoiksi ja muita Highlights-sanoja kuvailijat voivat sijoittaa 
esimerkiksi tiivistelmään. 
 

Yhdyshenkilötapaaminen 
Ohjausryhmä päätti kutsua Tietokartan yhdyshenkilöt koolle Tampereelle tiistaina 31.8.04 klo 
12:00-16:00. Kokoontumisen aiheena on mm. kokemukset pilottialojen määrällisistä 
kartoituksista. 


